Oficio n° 04
Foz do Iguagu, 14 de Margo de 2024.

Assunto: Alteragio da Emenda 230/2024 secretaria de Esporte e Lazer

Prezado(a) Excelentissimo(a),

JOAQUIM SILVA E LUNA

Prefeito de Foz do Iguagu.

Inicialmente, cumprimento Vossa Exceléncia e desde ja
ensejando o mituo respeito, aguardo que o presente requerimento seja atendido.

Venho através deste, solicitar a alteragdo da emenda 230/2024
encaminhada para a secretaria de Esporte e lazer, para manutengdo das Atividades Esportivas.

Classificagdo Numérica do projeto atividade suplementar:
*0901.278120540.1408.3390.39.00.1505*.

Justificativa: Aquisi¢do de servigos de terceiros para organizar
eventos de Beach Tennis.

Valor: R$ 81.851,65 (Oitenta e um mil, oitocentos e

cinquenta e um reais com sessenta e cinco centavos).

Gostariamos de solicitar a alteragdo da emenda para Recurso a
SMEL para aquisi¢do de servigos de terceiros para a realizagdo e participagdo em eventos

esportivos.
Classificagdo Numérica do projeto atividade suplementar:
*0901.278120540.1408.3390.39.00.1505* - RS 81.851,65
Justificativa: Para utilizar esse recurso para realizar eventos
esportivos.
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ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Foz do Iguagu

L O(s) Vercador(es) que subscreve(em), no uso de suas atribuicdes legais ¢ regimentais, submete(em) a aprovagdo do Plendrio a scguinte proposigdo: |

EMENDA 230 /2024 - EXECUCAO OBRIGATORIA

AREA GERAL

Ao Substitutivo ao Projeto de Lei n® 111/2024 - Estima a Receita e Fixa a Despesa do Municipio

de Foz do Tguagu, Estado do Parand, para o exercicio financeiro de 2025.

Modifique-se o Projeto/Atividade abaixo, ao Or¢amento Geral do Municipio de Foz do Tguagu para o excrcicio financeiro de 2025:

Nome Projeto / Atividade: [MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
DESCRICAO DO PROJETO / ATIVIDADE: i
w
(2]
. . . m
Servigos de terceiros para organizagiio de eventos de Beach Tennis. &
s}
3]
CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. ODD Valor Inicial Valor Remanejado Valor Atualizado 3
PROJETO / ATIVIDADE A SUPLEMENTAR -9 (RS) (RS) (RS) o
0901.278120540.1408.3390.39.00.1505 64 0,00 81.851,65 81.851,65 )
8
3
TOTAL 0.00 81.851,65 81.851,65 °
ORIGEM DO(S) RECURSO(S) EEc‘:
CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. QDD Valor Inicial Valor Remanejado Valor Atualizado E
PROJETO / ATIVIDADE A ANULAR ) (RS) (RS) (R$) e
0701.041220030.1010.4490.51.00.1.505 28 335.163,25 81.851,65 253.311,60 a
w
w
TOTAL 335.163,25 81.851.65 253.311.60 §
PRODUTO DA ACAO: |Unidade Administrativa 3
Unidade de Medida Meta Fisica Prego do Item (R$) g
2025 3
8

1

Unidades \ 81.851.65 :‘L;‘;
k=
JUSTIFICATIVA £
:
Aquisigdo de servigos de terceiro para organizar o eventos de Beach Tennis. s

Obriga-se o Poder Executivo, em consequéncia da aprovagio desta Emenda, a modificar os demais Quadros e Anexos componentes daLei
Orgamentdria, das Diretrizes e do Plano Plurianual.

Sala das Comissdes, 05 de Novembro de 2024.
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Oficion® 03

Foz do Iguagu, 14 de Margo de 2024.

Assunto: Alteragdio da Emenda 229/2024 secretdria de Esporte ¢ Lazer
Prezado(a) Excelentissimo(a),

JOAQUIM SILVA E LUNA

Prefeito de Foz do Iguagu.

Inicialmente, cumprimento Vossa Exceléncia ¢ desde ja
ensejando o mutuo respeito, aguardo que o presente requerimento seja atendido.

Venho através deste, solicitar a alteragdo da emenda 229/2024
encaminhada para a secretaria de Esporte ¢ lazer, para aquisi¢do de materiais para realizagdes
de evento de Beach Tennis.

Classificagio Numérica do projeto atividade suplementar:
*0901.278120540.1408.3390.30.00.1505*,

Justificativa: Repasse para aquisi¢do de materiais tal como
medalhas, premiagdes para a realizagdo de eventos de Beach Tennis.
Valor: R$ 81.851,65 (Oitenta ¢ um mil, oitocentos e
cinquenta e um reais com sessenta e cinco centavos).

Gostariamos de solicitar a alteragdo da emenda para Recurso &
SMEL para aquisi¢do de materiais esportivos.

Classificagdio Numérica do projeto atividade suplementar:

*0901.278120540.1408.3390.30.00.1505* - RS 81.851,65

Justificativa: Recurso para aquisi¢io de materiais para
manutencio das atividades esportivas.

Desde ja agradecempes a compreensao.
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ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Foz do Iguagu

L O(s) Vercador(es) que subscreve(em). no uso de suas atribuigdes legais ¢ regimentais, submete(em) a aprovagio do Plendrio a scguinte proposigio:

EMENDA

229

AREA GERAL

Ao Substitutivo ao Projeto de Lei n® 111/2024 - Estima a Receita ¢ Fixa a Despesa do Municipio

de Foz do Tguagu, Estado do Parand, para o exercicio financeiro de 2025.

/2024 - EXECUCAO OBRIGATORIA

Modifique-se o Projeto/Atividade abaixo, a0 Orcamento Geral do Municipio de Foz do Tguagu para o exercicio financeiro de 2025:

Nome Projeto / Atividade:

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Aquisigio de materiais para realizagdes de eventos de Beach Tennis.

DESCRICAO DO PROJETO / ATIVIDADE:

CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. QDD Valor Inicial Valor Remanejado Valor Atualizado
PROJETO / ATIVIDADE A SUPLEMENTAR ' (RS) (RS) (RS)
0901.278120540.1408.3390.30.00.1505 64 0,00 81.851,70 81.851,70
TOTAL 0,00 81.851,70 81.851,70

ORIGEM DO(S) RECURSO(S)

CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. QDD Valor Inicial Valor Remanejado Valor Atualizado
PROJETO / ATIVIDADE A ANULAR : (R$) (R$) (RS)
0701.041220030.1010.4490.51.00.1.505 28 417.014,95 81.851,70 335.163,25
TOTAL 417.014,95 81.851,70 335.163,25
PRODUTO DA ACAO: |Unidade Administrativa
Unidade de Medida Meta Fisica Prego do Item (R$)
2025
1 81.851,70
Unidades
JUSTIFICATIVA

Repasse para aquisigdo de materiais tal como medalhas, premiagdes para a realizagdo de eventos de Beach Tennis.

.1doc.com.br/verificacao/B169-1F92-B6C0-C935 e informe o cddigo B169-1F92-86C0-C935

Obriga-se o Poder Executivo, em consequéncia da aprovagio desta Emenda, a modificar os demais Quadros e Anexos componentes da Lei
Orcamentdria, das Diretrizes e do Plano Plurianual.

Sala das Comissdes, 05 de Novembro de 2024.

Edivaldo Alcéntara
Vereador
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://fozdoiguacu.

Assinado por 1 pessoa: EDIVALDO ALCANTARA
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